
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121000005

5

Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2018

Em 06/12/2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, sr. LUIZ CONCILIUS GONÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Pregão Eletrônico nº 38/2018, Processo nº 71/2018, à empresa OLUAP EQUIPAMENTOS
MATERIAIS ELÉTRICOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 57.300.907/0001-93, pelo valor
total de R$ 102.444,00.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2018) 225001-99999-2018NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018 - UASG 225001

Nº Processo: 015/2018. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de
Vigilância e Segurança Patrimonial nos Entrepostos de Araraquara, Bauru, Franca,
Piracicaba, Ribeirão Preto, São José dos Campos, Sorocaba e Frigorífico de Sorocaba,
conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 10/12/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-5-00044-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 10/12/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/12/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao licitante será obrigatória a realização
de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por funcionário
designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às
17:00 horas, mas em atendimento a jurisprudência do TCU, visando facilitar o
procedimento, o licitante poderá previamente agendar esta visita até o dia 26/12/2018 nos
tel. de cada Entreposto.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 07/12/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
21212001039201866. , publicada no D.O.U de 29/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a contratação
de empresa especializada no fornecimento de serviços para execução de projeto para
implantação de cabeamento estruturado para rede de dados e UPS (Uninterruptible Power
Supply Fonte de alimentação ininterrupta) para rack e bracket, com fornecimento de
materiais, para a nova sede da Superintendência da Companhia Nacional de Abastecimento
Conab, em Várzea Grande - MT, conforme especificações, quantidades, exigências e
condições, estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 1.1. A licitação
será realizada em item único, conforme Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 1.2.
Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Catálogo de Serviço CATSER do Compras Governamentais e as especificações constantes
neste Edital, prevalecerão estas últimas. 1.3. Os serviços a serem prestados serão de
natureza não continuada e de mão de obra não exclusiva, conforme definições no Termo
de Referência - Anexo I deste Edital. Novo Edital: 10/12/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Pe. Jeronimo Botelho Ed.everest Nr 510 - Bairro Dom
Aquino CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir de 10/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2018, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

THIAGO VIDAL ARAUJO ABRAO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2018) 135100-22211-2018NE000166
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL Nº 65, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação
para procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação,
horário, prazo e documentação a ser entregue.

. Sureg Código CPF Candidato Classificação

. RO 101 963.187.672-15 Nerisvaldo Guilherme da Silva 8º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 67, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação
para procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação,
horário, prazo e documentação a ser entregue.

. Sureg Código CPF Candidato Classificação

. RJ 103 054.051.247-88 Nubia Pereira Nunes 6º

. RJ 103 108.094.847-30 Cristiane de Oliveira Igreja 7º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 66, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação
para procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista, considerando a desistência da
candidata convocada no Edital nº 63, de 05/12/2018.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação,
horário, prazo e documentação a ser entregue.

. Sureg Código CPF Candidato Classificação

. RJ 103 129.205.077-29 Felipe Silva Nascimento 5º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Diretor-Presidente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21213.000013/2016-84. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2016.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0137-54.
Contratado: Centro de Integração Empresa Escola CIEE, CNPJ: 61.600.839/0001-55. Objeto:
redução do quantitativo de aprendizes, passando de 05 (cinco) para 04 (quatro) e alteração
do valor do contrato, passando para R$ 68.745,12 (sessenta e oito mil, setecentos e
quarenta e cinco reais e doze centavos). Fundamento Legal: art. 65, Lei nº 8.666/1993.
Programa de Trabalho: 086352; Natureza da Despesa: 339037; Fonte: 0250022135; Nota
de empenho: 2018NE000727. Data de Assinatura: 30/11/2018. Assinam pela Contratante:
Nilson Azevedo Marques, Superintendente Regional e Gisele Carneiro Fujii, Gerente de
Finanças e Administração. Assinam pelo Contratado: Luiz Gustavo Coppola e Vinicius
Francisco dos Santos, Representantes Legais.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Memorando de Entendimento - Registro SAIC: 10200.18/0060-1. Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa e a International Food Policy
Research Institute (IFPRI). Objetivo: Cooperação em Ciência e Tecnologia nas áreas de
agricultura e de recursos naturais. Data de assinatura: 05/09/2018. Vigência: 5 (cinco) anos
podendo ser renovado por iguais períodos.

Memorando de Entendimento - Registro SAIC: 10200.18/0061-9. Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa e a Fundação Agropolis. Objetivo:
Cooperação Científica. Data de assinatura: 28/09/2018. Vigência: 5 (cinco) anos podendo
ser renovado por iguais períodos.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Seleção e associação ou cooperativa de catadores de materiais recicláveis;
Sessão de Abertura: A partir das 10h, do dia 13/12/2018; Local de entrega dos documentos
de inscrição e credenciamento: Embrapa - Sala de Treinamento do Prédio da Vitrine de
Tecnologias - Parque Estação Biológica - PqEB s/n, Ed. Sede, Plano Piloto, final da Av. W3
Norte; Edital: site da Embrapa, www.embrapa.br; Informações: Na Embrapa, pelo telefone
(61) 3448-4152 ou 3448-4040; e-mail: chefia.sge@embrapa.br.

ALEXANDRE SATOSHI SAITO
Supervisor de Contratações Públicas - SGE/CPU

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018 - UASG 135006

Nº Processo: 1402018. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de veículo tipo
pick up 4 portas completa para a Embrapa Amazônia Oriental para a Embrapa Amazônia
Oriental.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Travessa Dr.eneas Pinheiro, S/n - Conj. Embrapa - Marco., Tapanã -
Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135006-5-00067-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 10/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe Geral

(SIASGnet - 07/12/2018) 135006-13203-2018NE801045
EMBRAPA ARROZ E FEIJÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO EMBRAPA N° 1/2018

Em atendimento ao Edital da Licitação Embrapa n° 001/2018- Embrapa Arroz e
Feijão, a Comissão Especial de Licitação, designada pela Ordem de Serviço nº 029/2018 de
23/07/2018, sob a presidência do Sr. Eduardo Martins Ribeiro, torna público o resultado do
processo. Fundamento Legal: Art. 28°, Caput da Lei 13.303/2016. Empresa vencedora:
RASMUSSEN E PEIXOTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 24.712.864/0001-02, valor R$
231.228,42. Informamos que a ata encontra-se disponível no site. A fundamentação e a ata
da sessão de abertura dos envelopes encontram-se disponibilizadas no site da Embrapa
Arroz e Feijão, link https://www.embrapa.br/arroz-e-feijao/licitacões.

EDUARDO MARTINS RIBEIRO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - UASG 135036

Nº Processo: 21161.001662/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização nas
dependências da Embrapa Arroz e Feijão - Escritório de Goiânia.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 10/12/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rodovia Go-
462, Km 12, - Santo Antônio de Goiás/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135036-5-00026-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 10/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/12/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

FERNANDO MAGELA DE SOUZA SILVA
Chefe Adjunto de Administração

(SIASGnet - 07/12/2018) 135036-13203-2018NE000066
EMBRAPA CAFÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato Múltiplo que entre si fazem; Partes: Embrapa
Café - CNPJ - n° 00.348.003/0147-66 (contratante) e a Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos - CNPJ - nº 34.028.316/0007-07 (contratada); Objeto: Prorrogação da
Vigência do Contrato Original por mais 12 meses; Valor Global estimado: R$ 30.000,00;
Vigência: 12 meses até: 19/12/2019; Signatários: Antônio Fernando Guerra - Chefe
Geral da Embrapa Café; e Afonso Bento Bezerra Junior - Administrador e Erenilton da
Silva Martins - Gerente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.carreiro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-10T06:34:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




